Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Estima-se um gasto total de R$ R$ 2.264.832,00 (Dois milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, 

oitocentos e trinta e dois reais), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme os orçamentos 

que compõem o processo com a presente contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal. 

11. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

11.1.

[...]

de ar, tambor nas rodas dianteiras 

e traseiras, acionamento 

eletropneumático. Peso bruto total 

Hora 1152 2304 R$ 125,00 
R$ 

24.000,00 

R$ 

288.000,00 

5. DO VALOR ESTIMADO – COTAÇÃO DE MERCADO 

5.1 VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PROCESSO R$ 2.264.832,00 (Dois milhões,duzentos e 

sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais). 

5.2 O limite de horas trabalhadas por mês será de até 192 h/mês. Não podendo exceder o limite de valor da 

hora de R$ 71,60 (setenta e um reais e sessenta centavos) para os lotes de  01 a 05 e de R$ 125,00 (cento e 

vinte e cinco reais) para os lotes 06 a 10, de acordo média dos três orçamentos de mercado em anexo. 

O preço pactuado será fixo e irreajustável, salvo quando, por algum fato ou motivo excepcional, 

imprevisível ou superveniente, devidamente comprovado junto à CONTRATANTE, as obrigações para